

**Protokół Nr 12/11 z posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w dniu 23.08.2011**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. Nieobecna radna Teresa Purgal, obecnych 6 radnych.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował włączenie do porządku komisji, na prośbę doradcy Burmistrza Pana Mateusza Foltyńskiego, projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje na terenie ograniczonym ulicami: Niepodległości, Gryfa Pomorskiego, Nowomyśliwską, Komunalną, za wprowadzeniem zmiany w pozycji 4 opowiedziało się 6 radnych. Całość porządku przyjęto jednogłośnie, głosowało 6 radnych.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Protokół z ostatniego posiedzenia w dniu 25.07.2011 r. przeczytał Przewodniczący komisji Adam Jakubowski, nie wnosząc uwag, wobec tego zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 6 radnych.

4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje na terenie ograniczonym ulicami: Niepodległości, Gryfa Pomorskiego, Nowomyśliwską, Komunalną

Zagadnienie omówił doradca Burmistrza Pan Mateusz Flotyński wyjaśniając, że w związku z wnioskiem spółki jest prośba o rozważenia możliwości zmian dot. przedmiotowego terenu, poprzez umożliwienie zagospodarowania terenu poprzez wpisanie funkcji hotelowej wraz z usługami SPA, co uatrakcyjni ofertę turystyczną oraz zapewni dodatkowy wpływ do budżetu gminy z tytułu podatku od nieruchomości oraz opłaty miejscowej.

STANOWISKO komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/142/07 Rady Miejskiej w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Zagadnienie zreferowała Pani Agnieszka Francukiewicz, która wyjaśniła, że w związku ze zmianą brzmienia art. 5 ust. 1 i pkt 2 lit. d) ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, dokonuje się zmiany zapisu „związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – od 1 m² powierzchni użytkowej 3,84 zł.”

Na pytanie radnego Rafała Wolnego, czy hotele posiadające SPA, będą podlegały pod tę uchwałę, Pani Francukiewicz odpowiedziała, że musi być określona działalność i wszystko zależy od wpisu o tej działalności. Tutaj wychodzi się naprzeciw podatnikowi, jednak powierzchnia musi być faktycznie zajęta.

Natomiast na pytanie Radnego Romana Pawłowskiego, co się kryje pod zapisem działalność lecznicza, komisja odczytała zapis ustawy, regulującej to określenie.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, przeciwko była 1 osoba .

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/12/10 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości.

Pani Agnieszka Francukiewicz wyjaśniła, że w związku ze zmianą powyższego zapisu, ulegają również zmianie druki deklaracji.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

7. Projekt uchwały w sprawie skargi Pana Jacka Kaczmarka dotyczącej działalności Zakładu Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach.

W posiedzeniu komisji uczestniczył Sekretarz Henryk Nogala, który omówił przedstawiony w skardze pana Jacka Kaczmarka problem. Chodziło o dwa zaniedbane, przeznaczone do likwidacji groby na cmentarzu. W momencie śmierci mamy skarżącego, pan Jacek Kaczmarek zainteresował się wykupieniem tych grobów, znajdujących się w sąsiedztwie grobu Pani Agatowskiej. Jednak ponieważ teren był bardzo piaszczysty, osypujący się, zwrócił do ZOŚ o wykonanie wzmocnienia. ZOŚ wykazując dobrą wolę, wykonał specjalną skrzynię drewnianą, która została wkopana, umacniając wskazane miejsce. Tymczasem Pan Jacek Kaczmarek wnosi pretensje o to, że nie zostały zachowane wymagane odległości pomiędzy grobami, a skrzynia jak utrzymuje Pan Kaczmarek, nie została odpowiednio zakonserwowana. Jakie jest wyjście z zaistniałej sytuacji, chyba tylko takie, aby przesunąć grób o 20 cm w stronę grobu Pana Lewandowskiego, pytanie tylko, czy wyrazi na to zgodę pan Kaczmarek, wykazujący postawę bardzo roszczeniową w całej sprawie.

Zdaniem Radnego Romana Pawłowskiego, jest to kolejna sprawa potwierdzająca fakt, że istnieje duży bałagan na naszym cmentarzu i najwyższy czas, aby zająć się tą sprawą. Radny zaproponował, aby Komisja Rewizyjna podjęła to zagadnienie.

Sekretarz uważa, że nikt nie panował do tej pory nad tymi sprawami, a uporządkowanie wiąże się zakupieniem stosownego programu do ewidencji grobów .

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

8. Projekt uchwały w sprawie skargi Pana Jana Burzyńskiego z 16.08.2011 r. dotyczącej działalności Burmistrza Międzyzdrojów.

Radny Michał Sutyła wnioskuje o podjęcie uchwały bez dyskusji, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioszek radnego, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych.

STANOWISKO komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych, przeciwko była 1 osoba.

9. Zapytania i wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

10. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy.

Radna Dorota Klucha, korzystając z obecności Burmistrza, nawiązała do zbiorów muzealnych Pana Bronisława Chmielowskiego, który jest szczególnie zainteresowany ich uporządkowaniem, w związku z chorobą z którą się zмага.

Burmistrz poinformował, że zbiory te znajdują swoje miejsce w nowo wybudowanej bibliotece miejskiej, gdzie będą mogły znaleźć się sali wystawienniczej. Tymczasem można zagospodarować je w MDK.

Zdaniem Przewodniczącego Jana Magdy część tych zbiorów przekazana jest przez osoby fizyczne, dlatego powinno być upoważnienie do dysponowania nimi, należy wszystko najpierw skatalogować, uporządkować i przejąć protokolarnie. Pan Magda poinformował, że było rozpatrywane miejsce pod zbiory na Białej Górze, gdzie są zagwarantowane stosowane pomieszczenia, ale Pan Chmielowski nie jest tą lokalizacją zainteresowany.

Zdaniem komisji należy skonsultować się z archiwistą celem właściwego załatwienia tej sprawy.

11. Przedstawienie bieżącej korespondencji.

Przewodniczący zapoznał komisję z korespondencją, która wpłynęła do Rady: Wniosek s.c. Syrena, materiał przygotowany przez OPS w sprawie dodatków mieszkaniowych, pismo działkowców.

12. Zakończenie posiedzenia .

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Mirosława Nurkowska